Контракт № ____
купли-продажи ГСМ
г. Днестровск                                                                       «___» ____________ 20___ г.

Днестровский городской Совет народных депутатов, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице Председателя Днестровского городского Совета народных депутатов Золотниковой Л.А., действующего на основании Закона Приднестровской Молдавской Республики от 5 ноября 1994 года «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 94-4), Закона Приднестровской Молдавской Республики от 13 октября 2020 года № 164-З-VI «О статусе города-спутника в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 20-42), с одной стороны и ________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ________________, действующего на основании _________________, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», на основании_______________________________, заключили настоящий контракт о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
 1.1. Предметом настоящего контракта является купля-продажа бензина марки АИ-95, далее именуемого «ГСМ», общее количество которых составляет ________ литров (цена за 1 литр ГСМ определяется в рублях ПМР и составляет для бензина марки   АИ-95 – ______ руб. ПМР), согласно Спецификации   № 1, которая согласовывается Сторонами и является неотъемлемой частью настоящего контракта.

2. ЦЕНА КОНТРАКТА
2.1.  Общая ценна контракта составляет _________(_____________)  рублей ____ копеек ПМР, согласно Спецификации № 1 (Приложение № 1 к настоящему Контракту), что соответствует плану закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Государственной администрации города Днестровск и подведомственных учреждений Государственной администрации города Днестровск на 20__ год.
2.2. Источник финансирования – местный бюджет г. Днестровска.
2.3. Цена Контракта, указанная в пункте 2.1. настоящего Контракта является твердой и определяется на весь срок действия Контракта в соответствии с правилами, установленными законодательством Приднестровской Молдавской Республики, для определения цены для запроса предложений.
2.4. Цена на ГСМ по настоящему Контракту может быть изменятся только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики, что найдет свое отражение в стоимости конкретной (ых) ГСМ при согласовании и подписании Дополнительного соглашения.

3. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
3.1. Поставка ГСМ осуществляется в виде зачисления оплаченного объема бензина на топливную карту, предоставляющую право на получение ГСМ через сеть АЗС Поставщика на территории ПМР.
3.2. Расчет по настоящему контракту за ГСМ производится Покупателем в безналичной форме путем перечисления денежных средств в рублях Приднестровской Молдавской Республики на расчетный счет Продавца, указанный в настоящем Контракте.
3.3. Сдача-приемки ГСМ по количеству и качеству будет производиться при отпуске ГСМ.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Продавец обязуется:
4.1.1. Передать в собственность Покупателя ГСМ, свободный от прав третьих лиц, в необходимом количестве и по ценам, согласно условиям настоящего Контракта.
4.1.2. Передать Покупателю все необходимые документы;
4.1.3. Гарантировать качество поставляемого ГСМ и его соответствие установленным стандартам.
4.1.4. Принимать претензии по качеству поставляемого ГСМ.
4.1.5. Передать ГСМ, качество которого соответствует обычно предъявляемым требованиям, стандартам, ГОСТам;
4.1.6. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
4.2. Продавец имеет право:
4.2.1. Требовать своевременной оплаты на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом;
4.2.2. Реализовывать иные права, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
4.3. Покупатель обязуется:
4.3.1. Оплатить ГСМ, на условиях настоящего Контракта;
4.3.2. Совершить все действия, обеспечивающие принятие ГСМ, поставляемого по настоящему Контракту;
4.3.3. Осуществить проверку количества и качества ГСМ при его приемке.
4.3.4. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
4.4. Покупатель имеет право:
4.4.1. Требовать от Продавца надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом;
4.4.2. Требовать от Продавца своевременного устранения выявленных недостатков при принятии ГСМ;
4.4.3. Реализовывать иные права, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

5. КАЧЕСТВО И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Качество ГСМ должно полностью соответствовать Сертификату Качества Страны происхождения и требованиям, обычно предъявляемым при заключении контрактов (договоров) купли-продажи подобного рода товаров.
5.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики с учетом условий, установленных настоящим контрактом.
5.3. Взыскание любых неустоек, пеней, штрафов, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики и/или настоящим контрактом, за нарушение обязательств, вытекающих из настоящего контракта, не освобождает Стороны от исполнения такого обязательства в натуре.
5.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Продавцом своих обязательств по контракту, он уплачивает Покупателю пеню в размере 0,05 % от цены настоящего контракта за каждый день просрочки до полного исполнения своей обязанности. При этом сумма взимаемой пени не должна превышать 10% от общей суммы настоящего контракта.

6. ФОРС – МАЖОР
6.1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по контракту, если такое неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожара, наводнения, землетрясения, других стихийных бедствий, эпидемии, военных действий, гражданских беспорядков, решений государственных органов, или других, не зависящих от этой Стороны, обстоятельств, влияющих на возможность исполнения её обязательств по контракту.
6.2. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по контракту продлевается на срок, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.
6.3. Сторона, которая не в состоянии исполнить свои обязательства по причине действия непреодолимой силы, должна незамедлительно уведомить другую Сторону в письменной форме о начале и ожидаемом сроке действия указанных обстоятельств.
6.4. Факт наличия действия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительность подтверждает Сторона, заинтересованная в признании данных обстоятельств форс – мажорными, заключением компетентного органа Приднестровской Молдавской Республики.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего контракта или в связи с ним, должны разрешаться путем переговоров между Сторонами, а в случае невозможности разрешения споров путём переговоров, Стороны разрешают их в Арбитражном суде Приднестровской Молдавской Республики в порядке, предусмотренном действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
8.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до «___» ______ 20__ года, но в любом случае до момента полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему контракту и осуществления всех необходимых платежей и взаиморасчетов.

9.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим контрактом, стороны руководствуются нормами действующего законодательства Приднестровской Молдавской Республики.
9.2.	Настоящий контракт составлен в четырех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
9.3.	Изменение условий настоящего контракта и его досрочное прекращение допускаются по соглашению сторон в случаях, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики, в том числе Законом Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».
9.4.	 Все изменения и дополнения к настоящему контракту имеют юридическую силу, если они оформлены письменно и удостоверены подписями, уполномоченных на то лиц.
9.5.	Все Приложения к настоящему контракту являются его неотъемлемой частью.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	               ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________ _______________________________
_______________________________
________________________________
_______________________________
__________________/______________/

_________________/_______________/

«____»_______________2025 г.

М.П.

Днестровский городской Совет народных депутатов
г. Днестровск, ул. Строителей, 25
р/с 2191390027301006
ф/к 0200045862
КУБ 39
Слободзейский филиал №2829
ЗАО «Приднестровский сбербанк»

Председатель Днестровского городского Совета народных депутатов

____________________Л.А. Золотникова

Главный бухгалтер
____________________В.Л. Капша

 «____»_______________2025 г.
М.П.

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
к Контракту № _____ от «__»______20__ г.

Спецификация № 1

г. Днестровск                                                                                             «___»________ 20___года

	№ п/п
лота
	Наименование товара (работы, услуги и его описание)
	Технические характеристики
	Ед.
изм.
	Кол-во
	Цена
Руб. ПМР за ед. изм.
	Сумма
Руб. ПМР

	1
	Бензин Аи-95
	ГОСТ ПМР, ГОСТ Р 51866-2004
	л
	1300

	ИТОГО

Сумма прописью по спецификации:  _______ руб. ПМР

	               ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________ _______________________________
_______________________________
________________________________
_______________________________
__________________/______________/

_________________/_______________/

«____»_______________2025 г.

М.П.

Днестровский городской Совет народных депутатов
г. Днестровск, ул. Строителей, 25
р/с 2191390027301006
ф/к 0200045862
КУБ 39
Слободзейский филиал №2829
ЗАО «Приднестровский сбербанк»

Председатель Днестровского городского Совета народных депутатов

____________________Л.А. Золотникова

Главный бухгалтер
____________________В.Л. Капша

 «____»_______________2025 г.
М.П.